Que el DEMANDADO otorgue el Reconocimiento y Pago de los respectivos

mayores gastos generales como consecuencia de las ampliaciones de plazo

otorgadas en la Ejecución de la Obra: "Ampliación y Mejoramiento de los

Sistemas de Agua y Desagüe del Asentamiento Humano Techo Propio -

Yanacancha" por un monto de 5/. 137,138.46 (Ciento Treinta y siete Mil

Ciento Treinta y ocho y 46/100 Nuevos Soles)

• Pretensión Accesoria a la Primera Pretensión Principal

Que el DEMANDADO pague a favor de la DEMANDANTE los intereses

legales y moratorios.

• Segunda Pretensión Principal

Que el DEMANDADO pague a favor de la DEMANDANTE las costas y

[...]

incidencia de 14.72%, por un plazo de 60 días calendarios, conforme al

Expediente Técnico de Adicional de Obra, aprobado Asiento N" 178-179.

• A decir de la DEMANDANTE, el 15 de diciembre de 2009, con Carta N"

097/IVHSAC/2009 se solicita a la Entidad el Pago de Mayores Gastos

Generales por un monto de 5/. 137,138.46 (Ciento Treinta y siete Mil

Ciento Treinta y ocho y 46/100 Nuevos Soles). De igual forma, el 14 de

mayo de 2010 se firmaría el Acta de Entrega de Obra entre la empresa

contratista y 105 miembros del Comité de Recepción de Obra del Gobierno

Regional de Pasco, no teniendo observación alguna. El 13 de setiembre se

[...]

la parte correspondiente al Gobierno Regional de Paseo, las mismas que

ascienden a la suma de 5/ 6,495.00. Este pago se tuvo por efectuado mediante

resoluciones arbitrales N" 12 Y N" 13.

Por lo que, corresponde DISPONERque el Gobierno Regional de Paseo, rembolse

a Inversiones Valle Hermoso la suma de sI. 13,951.60 (trece mil novecientos

cincuenta y uno con 60/100 Nuevo Soles) correspondientes a los pagos irrogados

por el demandante y que eran de cargo de la demandada.

d. Análisis de la pretensión acumulada: INDEMNIZACIÓN DE DAÑOS Y PERJUICIOS

a favor del demandante por la suma de 5/.100,000.00 Nuevos Soles.